

3.3.1	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	133,09	9,05	1.204,46	100,00%	1.204,46	-	-	1.204,46
3.3.2	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	125,36	7,90	990,34	100,00%	990,34	-	-	990,34
3.3.3	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	117,27	6,96	816,20	100,00%	816,20	-	-	816,20
3.3.4	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	227,27	5,99	1.361,35	100,00%	1.361,35	-	-	1.361,35
3.3.5	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	122,45	4,92	602,45	100,00%	602,45	-	-	602,45
3.4	IMPERMEABILIZAÇÃO BETUMINOSA C/ EMULSÃO ASFÁLTICA E ACRÍLICA									
3.4.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	60,95	16,46	1.003,24	100,00%	1.003,24	-	-	1.003,24
4.0	SUPERESTRUTURA									
4.1	CONCRETO									
4.1.1	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK = 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. VIGAS	m3	4,94	256,47	1.266,96	100,00%	1.266,96	-	-	1.266,96
4.1.2	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK = 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. PILARES	m3	4,35	256,47	1.115,64	100,00%	1.115,64	-	-	1.115,64
4.1.3	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK = 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. LAJE	m3	1,80	256,47	461,65	100,00%	461,65	-	-	461,65
4.1.4	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m3	11,09	22,23	246,53	100,00%	246,53	-	-	246,53
4.2	FORMAS/CIMBRAMENTO/ESCORAMENTOS									
4.2.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	87,84	39,21	3.444,21	100,00%	3.444,21	-	-	3.444,21
4.2.2	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	M2	140,57	31,84	4.475,75	100,00%	4.475,75	-	-	4.475,75
4.3	LARGES PRE-MOLDADA									
4.3.1	LAJE PRE-MOLD BETA 12 P/3,5KN/M2 VAO 4,1M INCL VIGOTAS TIPOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 15MPA ESCORAMENTO MATERIAIS E MAO DE OBRA.	M2	36,36	59,72	2.171,42	100,00%	2.171,42	-	-	2.171,42
4.4	ARMADURAS									
4.4.1	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	202,55	9,05	1.833,08	100,00%	1.833,08	-	-	1.833,08
4.4.2	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	75,73	7,90	598,27	100,00%	598,27	-	-	598,27
4.4.3	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	67,55	6,96	470,15	100,00%	470,15	-	-	470,15
4.4.4	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	306,91	5,99	1.838,39	100,00%	1.838,39	-	-	1.838,39
4.4.5	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	173,47	4,92	853,47	100,00%	853,47	-	-	853,47

Proc. 1139/20														
Fls. 2.237														
4.5	CINTAS E VERGAS													
4.5.1	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	5,20	15,71	81,69	100,00%	81,69							81,69
4.5.2	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	18,95	19,55	370,47	100,00%	370,47							370,47
4.5.3	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	5,20	15,52	80,70	100,00%	80,70							80,70
4.5.4	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	18,95	18,14	343,75	100,00%	343,75							343,75
4.5.5	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	13,80	25,30	349,14	100,00%	349,14							349,14
4.5.6	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	5,10	31,19	159,07	100,00%	159,07							159,07
5.0	PAINÉIS E PAREDES													
5.1	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO													
5.1.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	331,59	55,90	18.535,88	100,00%	18.535,88							18.535,88
6.0	REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE													
6.1	CHAPISCO													
6.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	663,18	2,35	1.558,47	100,00%	1.558,47							1.558,47
6.2	EMBOÇO													
6.2.1	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2-8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	100,14	22,36	2.239,13	100,00%	2.239,13							2.239,13
6.2.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2-8. PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	207,24	23,19	4.805,90	100,00%	4.805,90							4.805,90
5.3	PASTILHA, CERÂMICA, PLACA PRÉ-MOLDADA E OUTROS													
5.3.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	100,14	38,09	3.814,33	100,00%	3.814,33							3.814,33
7.0	COBERTURA													
7.1	MADEIRAMENTO													
7.1.1	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	114,23	7,76	886,42	100,00%	886,42							886,42
7.1.2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	114,23	7,26	829,31	100,00%	829,31							829,31
7.1.3	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM. COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	114,23	20,19	2.306,30	100,00%	2.306,30							2.306,30
7.2	FORRO DE PVC													

Proc: 1139/20
Fis: 2239

9.4.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCAL (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UND	2,00	402,97	805,94	100,00%			805,94		
9.4.4	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCAL (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UND	4,00	367,58	1.470,32	100,00%			1.470,32		
9.5	PORTA E/OU TAMPA DE FERRO										
9.5.1	P-09 - PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF 12/2019	M2	3,78	187,20	707,62	100,00%			707,62		
10.0	PINTURAS										
10.1	PINTURAS DE PAREDES										
10.1.1	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF 06/2014	M2	663,18	1,53	1.014,67	100,00%			1.014,67		
10.1.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÁOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR. AF 06/2014	M2	177,90	11,14	1.981,81	100,00%			1.981,81		
10.1.3	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃO. AF 05/2017	M2	153,69	15,11	2.322,26	100,00%			2.322,26		
10.1.4	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃO. AF 11/2016	M2	153,69	9,54	1.466,20	100,00%			1.466,20		
10.2	PINTURAS DE PAREDES										
10.2.1	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMÃO, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE UMA DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO, UTILIZANDO DE REVOLVER (AR-COMPRI-MIDO).	M2	3,78	10,91	41,24	100,00%			41,24		
11.0	GUARDA CORPO/LAMBRADO										
11.1	GUARDA CORPO DE FERRO										
11.1.1	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF 04/2019 P	M	10,92	46,84	511,49	0,00%	100,00%		511,49		
12.0	INSTALAÇÃO HIDRO-SANITÁRIA										
12.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TUBOS PARA INSTALAÇÃO DOMICILIAR										
12.1.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	M	21,00	10,29	216,09	100,00%			216,09		
12.1.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	M	20,00	12,09	241,80	100,00%			241,80		
12.1.3	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	M	14,00	16,31	228,34	100,00%			228,34		
12.1.4	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	M	6,14	10,31	63,30	100,00%			63,30		
12.1.5	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	M	7,76	14,71	114,15	100,00%			114,15		
12.1.6	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014	M	45,22	28,81	1.302,79	100,00%			1.302,79		
12.2	CONEXÕES										
12.2.1	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UND	6,00	4,17	25,02	100,00%			25,02		
12.2.2	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UND	13,00	4,93	64,09	100,00%			64,09		

12.2.3	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UND	7,00	6,71	46,97	100,00%				46,97	-	
12.2.4	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UND	8,00	4,46	35,68	100,00%				35,68	-	
12.2.5	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UND	1,00	3,03	3,03	100,00%				3,03	-	
12.2.6	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UND	5,00	3,57	17,85	100,00%				17,85	-	
12.2.7	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UND	5,00	4,12	20,60	100,00%				20,60	-	
12.2.8	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UND	3,00	10,32	30,96	100,00%				30,96	-	
12.2.9	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UND	1,00	3,06	3,06	100,00%				3,06	-	
12.2.10	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UND	10,00	3,02	30,20	100,00%				30,20	-	
12.2.11	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UND	9,00	9,80	88,20	100,00%				88,20	-	
12.2.12	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UND	1,00	6,13	6,13	100,00%				6,13	-	
12.2.13	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UND	5,00	5,00	25,00	100,00%				25,00	-	
12.2.14	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UND	2,00	8,46	16,92	100,00%				16,92	-	
12.2.15	CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UND	6,00	25,39	152,34	100,00%				152,34	-	
12.2.16	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UND	5,00	4,77	23,85	100,00%				23,85	-	
12.2.17	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UND	16,00	5,49	87,84	100,00%				87,84	-	
12.2.18	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UND	12,00	11,79	141,48	100,00%				141,48	-	
12.2.19	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UND	3,00	20,71	62,13	100,00%				62,13	-	
12.2.20	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UND	2,00	11,13	22,26	100,00%				22,26	-	
12.2.21	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UND	5,00	9,28	46,40	100,00%				46,40	-	
12.2.22	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UND	4,00	18,69	74,76	100,00%				74,76	-	
12.2.23	SIFÃO DO TIPO GARRAFACOPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	5,00	9,80	49,00	100,00%				49,00	-	

13.2.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	466,33	1,82	848,72	100,00%		848,72		
13.2.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	496,05	2,86	1.418,70	100,00%		1.418,70		
13.2.3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	40,94	10,41	426,19	100,00%		426,19		
13.2.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	115,82	10,66	1.234,64	100,00%		1.234,64		
13.3	QUADROS/DISJUNTORES									
13.3.1	Caixa de Proteção para Medidor Polifásico - Fornecimento e Instalação	UND	1,00	113,22	113,22	100,00%		113,22		
13.3.2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 32 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	337,22	337,22	100,00%		337,22		
13.3.3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 40 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	461,41	461,41	100,00%		461,41		
13.3.4	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UND	3,00	5,46	16,38	100,00%		16,38		
13.3.5	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UND	1,00	5,84	5,84	100,00%		5,84		
13.3.6	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UND	2,00	6,47	12,94	100,00%		12,94		
13.3.7	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UND	1,00	6,47	6,47	100,00%		6,47		
13.3.8	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	97	1,00	7,28	7,28	100,00%		7,28		
13.3.9	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UND	1,00	26,27	26,27	100,00%		26,27		
13.3.10	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UND	6,00	27,00	162,00	100,00%		162,00		
13.3.11	Disjuntor Tripolar 70A - Fornecimento e Instalação.	UND	2,00	56,21	112,42	100,00%		112,42		
13.3.12	Disjuntor Tripolar 80A - Fornecimento e Instalação	UND	2,00	57,68	115,36	100,00%		115,36		
13.3.13	Disjuntor Tripolar 100A - Fornecimento e Instalação.	UND	1,00	50,16	50,16	100,00%		50,16		
13.3.14	Dispositivo DR, 4 Polos, Sensibilidade de 30 mA, Corrente de 80A, Tipo AC	UND	2,00	155,58	311,16	100,00%		311,16		
13.3.15	Dispositivo DPS Classe II, 1 Polo, Tensão Máxima de 175V, Corrente Máxima de *45*KA (Tipo AC)	UND	4,00	50,13	200,52	100,00%		200,52		
13.3.16	Dispositivo DPS Classe II, 1 Polo, Tensão Máxima de 175V, Corrente Máxima de *20*KA (Tipo AC)	UND	4,00	36,63	146,52	100,00%		146,52		
13.4	CAIXAS									
13.4.1	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_05/2018	UND	3,00	96,03	288,09	100,00%		288,09		
13.4.2	CAIXA SEXTAVADA 3" X 3", METÁLICA, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UND	74,00	4,79	354,46	100,00%		354,46		
13.4.3	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UND	56,00	5,46	305,76	100,00%		305,76		

[illegible]

15.6.1	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	90,73	9,05	821,11	60,91%	0,00%	39,09%	500,14	-	-	320,97
15.6.2	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	75,00	7,90	592,50	60,91%	0,00%	39,09%	360,89	-	-	231,61
15.6.3	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	354,82	6,96	2.469,55	60,91%	0,00%	39,09%	1.504,20	-	-	965,35
15.6.4	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	11,09	5,99	66,43	60,91%	0,00%	39,09%	40,46	-	-	25,97
15.7	INFRA-ESTRUTURA: FUNDAÇÃO (MURO EXTERNO)											
15.7.1	CONCRETOS											
15.7.1.1	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK = 30MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. VIGAS	M3	2,62	266,18	697,39	60,91%	0,00%	39,09%	424,78	-	-	272,61
15.7.1.2	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK = 30MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. PILARES	M3	2,36	266,18	628,18	60,91%	0,00%	39,09%	382,62	-	-	245,56
15.7.1.3	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK = 30MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. BANCO CONCRETO	M3	0,30	266,18	79,85	60,91%	0,00%	39,09%	48,64	-	-	31,21
15.7.1.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	5,28	133,27	703,67	60,91%	0,00%	39,09%	428,61	-	-	275,06
15.7.2	FORMAS/CIMBRAMENTO/ESCORAMENTOS											
15.7.2.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	54,09	39,21	2.120,87	60,91%	0,00%	39,09%	1.291,82	-	-	-
15.7.2.2	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	M2	47,99	31,84	1.528,00	60,91%	0,00%	39,09%	930,70	-	-	829,05
15.8	ARMADURAS											
15.8.1	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	120,64	9,05	1.091,79	60,91%	0,00%	39,09%	665,01	-	-	597,30
15.8.2	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	5,45	7,90	43,06	60,91%	0,00%	39,09%	26,23	-	-	426,78
15.8.3	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	157,09	6,96	1.093,35	60,91%	0,00%	39,09%	665,96	-	-	16,83
15.8.4	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	164,45	5,63	925,15	60,91%	0,00%	39,09%	563,51	-	-	427,39
15.9	PAREDES E PAINÉIS											
15.9.1	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO											
15.9.1.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	159,87	55,90	8.936,73	60,91%	0,00%	39,09%	5.443,36	-	-	3.493,37
15.10	REVESTIMENTO E TRATAMENTO SUPERFÍCIE											
15.10.1	CHAPISCO											
15.10.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	121,00	2,35	284,35	60,91%	0,00%	39,09%	173,20	-	-	111,15

Proc. 1139120
Fis. 2244



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: E & J SERVICOS LTDA
CNPJ: 35.421.080/0001-33

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:54:17 do dia 20/06/2022 <hora e data de Brasília>.

Válida até 17/12/2022.

Código de controle da certidão: **202E.2D98.B997.BD2D**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: E & J SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 35.421.080/0001-33
Certidão nº: 21127512/2022
Expedição: 05/07/2022, às 17:09:18
Validade: 01/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **E & J SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **35.421.080/0001-33**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado de Finanças
Coordenadoria da Receita Estadual

Proc. 1139120
Fls. 2248

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certidão Número: **20225300488221**
Código de Controle: **300488221**
Inscrição Estadual:
CNPJ/CPF: **35421080000133**
Nome ou Razão Social: **E & J SERVICOS LTDA**

Ressalvado seu direito de cobrar quaisquer valores de responsabilidade do sujeito passivo acima que vierem a ser apurados, a Fazenda Pública do Estado de Rondônia, após verificar seus assentamentos, certifica, para o fim abaixo especificado, que na presente data **NÃO CONSTAM** débitos vencidos do interessado relativos a tributos estaduais, ou a créditos inscritos na Dívida Ativa Tributária do Estado.

Finalidade...: **PARTICIPAÇÃO EM PROCESSO LICITATÓRIO**
Emitida em.: **04/10/2022 10:59:35**
Validade.....: **02/01/2023**

Certidão emitida com base na Instrução Normativa Nº 12/2021/GAB/CRE

 Imprimir

Fechar Janela



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEMFAZ
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Proc. 1139120
Fis. 2249
Segunda-feira, 03 Outubro 2022 - 05:04

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

NÚMERO DA CERTIDÃO: 109463/2022
DATA DE EMISSÃO: 03/10/2022 17:04:56

NOME: E & J SERVIÇOS LTDA
CNPJ/CPF: 35.421.080/0001-33
ENDEREÇO: RUA DANIELA, n° 3320
BAIRRO: CUNIA

FINALIDADE: Fins de Direito

A requerimento da parte interessada certificamos para os fins especificados que revendo os registros e arquivos desta secretaria municipal de fazenda, verificamos que não constam quaisquer débitos em aberto de tributos municipais até a presente data.

Ressalva-se, porém a secretaria municipal de fazenda, caso se constate futuramente a legitimidade de qualquer tributo que venha agravar o contribuinte acima, o direito de cobrar o débito na forma da legislação em vigor.

Porto Velho, 03 de Outubro de 2022

VALIDADE: 90 DIAS

Domingo, 01 de Janeiro de 2023

USUÁRIO: Portal Semfazonline

Esta certidão deverá ter sua autenticidade certificada no site
www.semfazonline.com - utilize a chave acima.

Proc. 1139/20
Fls. 2250

Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 35.421.080/0001-33

Razão Social: E E J SERVICOS LTDA

Endereço: R DANIELA 3320 / CUNIA / PORTO VELHO / RO / 76825-066

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 08/11/2022 a 07/12/2022

Certificação Número: 2022110800353121740850

Informação obtida em 21/11/2022 11:26:36

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDONIA

PATRIMONIO
PATRIMONIO

Conta Corrente (Movimentações) Período de 06/12/2022 à 24/05/2021

(Página: 1 / 2)

Sistema CECAM

Data: 07/12/2022 11:30

Sistema CECAM

Chapa: 5371

CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS LOCALIAZADO NO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA .

Fornecedor: 101124 - EEJ SERVICOS LTDA - ME

Nota Fiscal: 695 - NFSE

Dt. Aquisição: 25/03/2021

VI. Aquisição:

51.432,38 VI. Atual:

319.795,54

Local: 5 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Data: 25/03/2021

Tipo Movto: Incorporação de Custo de

VI.Anterior: 0,00

VI.Atual: 51.432,38

VI.Movimento: 51.432,38

Observação:

PAGAMENTO REFERENTE A PRIMEIRA MEDIÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS NO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA . LOCALIZADO AO LADO DA PREFEITURA NOVA .

Data: 24/05/2021

Tipo Movto: Incorporação de Custo de

VI.Anterior: 51.432,38

VI.Atual: 93.229,97

VI.Movimento: 41.797,59

Observação:

PAGAMENTO REFERENTE A SEGUNDA MEDIÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS NO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA . LOCALIAZO AO LADO DA PREFEITURA NOVA .

Data: 16/06/2021

Tipo Movto: Incorporação de Custo de

VI.Anterior: 93.229,97

VI.Atual: 124.570,79

VI.Movimento: 31.340,82

Observação:

PAGAMENTO REFERENTE A TERCEIRA MEDIÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS LOCALIAZADO NO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA .

Data: 14/07/2021

Tipo Movto: Incorporação de Custo de

VI.Anterior: 124.570,79

VI.Atual: 148.466,59

VI.Movimento: 23.895,80

Observação:

PAGAMENTO REFERENTE A QUARTA MEDIÇÃO CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS LOCALIAZADO NO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA .

Data: 01/10/2021

Tipo Movto: Incorporação de Custo de

VI.Anterior: 148.466,59

VI.Atual: 184.348,53

VI.Movimento: 35.881,94

Observação:

PAGAMENTO REFERENTE A QUINTA MEDIÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS LOCALIAZADO NO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA .

Data: 01/10/2021

Tipo Movto: Incorporação de Custo de

VI.Anterior: 184.348,53

VI.Atual: 197.562,14

VI.Movimento: 13.213,61

Observação:

PAGAMENTO REFERENTE A PRIMEIRA MEDIÇÃO DO REEQUILIBRIO DE PREÇO DA CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS LOCALIAZADO NO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA .

Data: 08/11/2021

Tipo Movto: Incorporação de Custo de

VI.Anterior: 197.562,14

VI.Atual: 212.934,68

VI.Movimento: 15.372,54

Obvação:

PAGAMENTO REFERENTE A SEXTA MEDIÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS LOCALIAZADO NO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA .

Data: 08/11/2021

Tipo Movto: Incorporação de Custo de

VI.Anterior: 212.934,68

VI.Atual: 218.956,69

VI.Movimento: 6.022,01

Observação:

PAGAMENTO REFERENTE A SEGUNDA MEDIÇÃO DO REEQUILIBRIO DA CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS LOCALIAZADO NO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA .

Data: 30/12/2021

Tipo Movto: Incorporação de Custo de

VI.Anterior: 218.956,69

VI.Atual: 244.840,16

VI.Movimento: 25.883,47

Observação:

PAGAMENTO REFERENTE A SETIMA MEDIÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS LOCALIAZADO NO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA .

Data: 30/12/2021

Tipo Movto: Incorporação de Custo de

VI.Anterior: 244.840,16

VI.Atual: 249.632,94

VI.Movimento: 4.792,78

Observação:

PAGAMENTO REFERENTE A TERSEIRA MEDIÇÃO DO REIQUILIBRIO DA CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS LOCALIAZADO NO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDONIA

(Página: 2 / 2)

PATRIMONIO

Sistema CECAM

PATRIMONIO

Data: 07/12/2022 11:30

Conta Corrente (Movimentações) Período de 06/12/2022 à 24/05/2021

Sistema CECAM

Data:	22/06/2022	Tipo Movto:	Incorporação de Custo de	
Vi.Anterior:	249.632,94	Vi.Atual:	279.663,27	Vi.Movimento: 30.030,33
Observação:	PAGAMENTO A EMPRESA EEJ SERVIÇOS LTDA REFERENTE A OITAVA MEDIÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS LOCALIAZADO NO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA .			

Data:	22/06/2022	Tipo Movto:	Incorporação de Custo de	
Vi.Anterior:	279.663,27	Vi.Atual:	298.505,64	Vi.Movimento: 18.842,37
Observação:	PAGAMENTO REFERENTE AO REEQUILIBRIO ECONOMICO DA CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS LOCALIAZADO NO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA .			

Data:	27/10/2022	Tipo Movto:	Incorporação de Custo de	
Vi.Anterior:	298.505,64	Vi.Atual:	311.451,91	Vi.Movimento: 12.946,27
Observação:	PAGAMENTO REFERENTE A NONA MEDIÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS LOCALIAZADO NO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA .			

Data:	27/10/2022	Tipo Movto:	Incorporação de Custo de	
Vi.Anterior:	311.451,91	Vi.Atual:	313.008,96	Vi.Movimento: 1.557,05
Observação:	PAGAMENTO REFERENTE A CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS LOCALIAZADO NO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA . MEDIÇÃO DO CONTRATO N.039-2020,PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1139-1-2020			

Data:	27/10/2022	Tipo Movto:	Incorporação de Custo de	
Vi.Anterior:	313.008,96	Vi.Atual:	317.400,25	Vi.Movimento: 4.391,29
Observação:	PAGAMENTO REFERENTE A MEDIÇÃO DO REEQUILIBRIO ECONOMICO DA CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS LOCALIAZADO NO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA .			

Data:	06/12/2022	Tipo Movto:	Incorporação de Custo de	
Vi.Anterior:	317.400,25	Vi.Atual:	319.795,54	Vi.Movimento: 2.395,29
Observação:	DÉCIMA MEDIÇÃO DO CONTRATO NUMERO 039-2020,PROCESSO ADMINISTRATIVO NUMERO 1139/2020 SEMAS REFERENTE A CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS LOCALIAZADO NO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA .			

16 registros de movimentações**Valor Total : 319.795,54****1 Bens Patrimoniais****Valor Total : 319.795,54**